

## DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo na zhotovitele stavby

„Přístavba budovy C - část D a stavební úpravy části 1. NP pavilonu C - HA,  
Nemocnice České Budějovice a.s.“  
ze dne 20. 4. 2017

Smluvní strany:	
<b>Objednatel:</b>	
Obchodní firma:	<b>Nemocnice České Budějovice, a. s.</b>
Sídlo:	České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01
IČO:	260 68 877
Zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349
Zastoupen:	MUDr. Břetislav Šon, předseda představenstva MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva
<i>jako objednatel na straně jedné (dále také jen jako „Objednatel“)</i>	
<b>Zhotovitel:</b>	
Obchodní firma:	<b>PRADAST, spol. s r.o.</b>
Sídlo:	nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 České Budějovice
IČO:	608 26 053
Zápis v obchodním rejstříku (či jiné evidenci):	U Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3777
Zastoupen:	Ing. Petrem Steinbauerem, jednatelem
<i>jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako „Zhotovitel“)</i>	

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto:

### I.

#### Odůvodnění uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

- 1.1 Z důvodu objektivní a prokazatelné potřeby realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v projektové dokumentaci původní veřejné zakázky), jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení (dokončení) původních stavebních prací předmětné stavby, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávaní veřejných zakázek, v platném znění se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo ze dne 20. 4. 2017 v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku.

V souladu s čl. III, odstavce 3.4 v návaznosti odstavce 3.1 smlouvy o dílo ze dne 20. 4. 2017 se upravuje rozsah a cena díla, a to na základě vzájemně odsouhlaseného změnového listů č. 1 (více práce), který byl podkladem pro zpracování soupisu dodatečných stavebních prací a pro zpracování a předložení položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací v jednacím řízení bez uveřejnění. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Předmětný dodatek bude současně zohledňovat i neprovedené stavební práce, tzv. méněpráce, jelikož tato úprava nemá vliv na vícepráce, a to v tomto rozsahu:

Smluvní celková cena díla bez DPH **46 686 868,17 Kč**

více práce celkem bez DPH 2 637 585,00 Kč

méně práce celkem bez DPH 2 200 350,00 Kč

**nová celková cena bez DPH 47 124 103,17 Kč**

- 1.2 Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.
- 1.3 Z důvodů objektivní a prokazatelné potřeby realizace dodatečných stavebních prací (více práce) uvedených výše, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo ze dne 20. 4. 2017, a to na změně termínu dokončení předmětu smlouvy (díla).

Termín plnění sjednaný v čl. IV odst. 4.1, druhá odrážka se upravuje takto:

Původně sjednaný termín pro řádné dokončení díla **do 230 kalendářních dnů od uzavření smlouvy** (tj. do 6. 12. 2017) se ruší a nahrazuje se novým termínem pro dokončení díla **do 6. 3. 2018**.

## II.

### Závěrečná ustanovení

- 2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstává beze změny.
- 2.2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20. 4. 2017 podepsat a k platnosti tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob.
- 2.3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
- 2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě (2) vyhotovení dodatku obdrží Zhotovitel a zbylá dvě (2) vyhotovení obdrží Objednatel.
- 2.5. Přílohou tohoto dodatku jsou:
- odsouhlasený změnový list včetně odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací
  - položkový rozpočet více prací a méně prací

**Objednatel:**

V Českých Budějovicích dne 20.11.2017

MUDr. Břetislav Šon  
předseda představenstva

Podpis: \_\_\_\_\_

Razítko:

MUDr. Jaroslav Novák, MBA  
člen představenstva

Podpis: \_\_\_\_\_

Razítko:

Nemocnice Česká Budějovice, a.s.  
IČ: 260 68 877  
01

**Zhotovitel: 20 -11- 2017**

V Českých Budějovicích dne

Ing. Petr Steinbauer  
jednatel

Podpis: \_\_\_\_\_

Razítko:

**PRADAST, spol. s r.o.**

Nám. Pf. Otakara II. č. 10/6  
370 01 České Budějovice  
DIČ: CZ60826053  
Tel.: 387 984 322

Provozovna:  
Sosní 949/27  
Štěpánovice  
370 70 (e)

Stavba: **Nemocnice Č. Budějovice - pavilon C emergency - SOUPIS ZMĚNOVÝCH LISTŮ**

	Datum vydání ZL	15.11.2017
Zhotovitel:	PRADAST spol. s r.o., Nám. Př. Otakara II, 370 01 Č. Budějovice	
Objednatel:	Nemocnice České Budějovice, B. Němcové 585/54, České Budějovice	
Projektant:	Atelier G+G, Nádražní 569/II, 377 01 Jindřichův Hradec	
TDI:	Libor Pils	

Cena bez DPH: **437 235 Kč**

Soupis změnových listů:

1.	záměna dveří	437 235 Kč
----	--------------	------------

Zhotovitel: Pradast, spol. s r.o. nám. Př. Otakara II. 10/6 370 01 Č. Budějovice	Datum: 15.11.2017	PRADAST, spol. s r.o. Nám. Př. Otakara II. č. 10/6 370 01 České Budějovice	Provozovna: Seosní 940 27 Stápanovice 370 70
Projektant: Atelier G+G Ing. Gantner	Datum: 15.11.2017		
Objednatel: Nemocnice České Budějovice B. Němcové 585/54 České Budějovice	Datum: 15.11.2017	Nemocnice České Budějovice, a.s. IČ 260 68 877 06	
TDI: Libor Pils	Datum: 15.11.2017	<b>Inženýrská činnost ve stavebnictví stavební dozor</b>	

Fas Libor, autorizovaný stavitel pro pozemní stavby, ČKAUT 0102010  
Chrást 81, Křenovice 382 03, IČO 766 233 01  
tel.: +420 604 321 288, dozor.pils@seznam.cz

Stavba:	Nemocnice Č. Budějovice - přístavba pavilonu C- ZL č.1
---------	--

	Datum vydání ZL	15.11.2017
Zhotovitel:	PRADAST spol. s r.o., Nám. Přemysla Otakara II., 370 01 Č. Budějovice	
Objednatel:	Nemocnice České Budějovice, B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice	
Projektant:	Atelier G + G s.r.o., Nádražní 569/II, 377 01 Jindřichův Hradec	
TDI:	Libor Pls, Clum 81, 382 03 Křemže	

Cena bez DPH:	437 235 Kč
---------------	------------

Popis změny technického řešení:

Na základě požadavku objednatele došlo ke změně dveří s označením č. 0, 1, 2, 3, 3a, 3b, 4, 4a, 4b, 5a, 5b, 5c, 9, 9A, 9B, 10, 13, 14, 16, 17, 19, 22, 12. Celkový rozdíl navýšení je: 437 235 Kč

Příloha: rozpočet

**PRADAST, spol. s r.o.**

Zhotovitel: Pradast, spol. s r.o. Ing. Petr Steinbauer	Datum: 15.11.2017 Nám. Př. Otakara II. č. 10/6 370 01 České Budějovice DIČ: CZ60826053 Tel.: 387 984 922	Provozovna: Sosni 949/27 Štěpánovice 373 73 (7)
370 01 Č. Budějovice	Datum: 15.11.2017	
Projektant: Atelier G + G s.r.o. Ing. Jiří Gantner	Podpis	
Objednatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. Ing. František Bostl	Datum: 15.11.2017 Podpis	Nemocnice České Budějovice, a.s. IČ 260 68 877 06
TDI: Libor Pls	Datum: 15.11.2017	

**Inženýrská činnost ve stavebnictví  
stavební dozor**

Pls Libor, autorizovaný stavitel pro pozemní stavby, ČKAAT 0102010  
Clum 81, Křemže 382 03, IČO 766 233 01  
tel.: +420 604 321 268, dozor.pls@saznam.cz

Číslo položky	Výpis dveří	10.2.2017		7.12.2017		Cena celkem dle SOD	Cena celkem dle SOD	Jednotková cena dle SOD	Jednotková cena dle SOD	Cena celkem dle změnového listu č. 1	Cena celkem dle změnového listu č. 1	Poznámka - popis změny
		Počet (kusů) dle SOD	Počet (kusů) - skutečnost	Počet (kusů) dle SOD	Počet (kusů) - skutečnost							
766101.R1	0 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 70x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. (typ Orsabac)	kus	0	kus	2	14 914,00 Kč	29 828,00 Kč	14 914,00 Kč	29 828,00 Kč	změna z dveří č.2		
766101.S31	1 - dodávka a montáž plechových vnitřních dveří 60x197 cm včetně kování a zárubně a požární odolnosti	kus	9	kus	10	14 111,10 Kč	141 111,00 Kč	14 111,10 Kč	141 111,00 Kč	nová instalační šachta pod m.č.1.83		
766101.S32	2 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří 70x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	38	kus	36	6 500,00 Kč	234 000,00 Kč	6 500,00 Kč	234 000,00 Kč	nové označení 2 dveří jako 0		
766101.S33	3 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří 80x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s toho 1x bezpečnostní	kus	13	kus	11	6 500,00 Kč	71 500,00 Kč	6 500,00 Kč	71 500,00 Kč	rozděleny mezi dveře 3 a 3b		
766101.R2	3b - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří 80x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus	0	kus	2	18 433,00 Kč	36 866,00 Kč	18 433,00 Kč	36 866,00 Kč			
766101.S35	4 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří 90x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	1	kus	2	27 500,00 Kč	55 000,00 Kč	27 500,00 Kč	55 000,00 Kč	nové značení dveří (4a)		
766101.S36	4 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří 90x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. nahrazeno 4a	kus	2	kus	1	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	nové značení dveří (4a, 4b)		
766101.R3	4b - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 90x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus	0	kus	1	34 120,00 Kč	34 120,00 Kč	34 120,00 Kč	34 120,00 Kč	dveře do m.č. 1.93		
766101.S37	5A - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří posuvných 80x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. - akusticko-izolační dveře	kus	7	kus	1	175 000,00 Kč	25 000,00 Kč	25 000,00 Kč	25 000,00 Kč	nové označení dveří - č. 22 (4ks), zůstávají pouze mezi m.č. 1.68/1.69		
766101.S38	5A - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří posuvných 80x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	1	kus	2	12 500,00 Kč	25 000,00 Kč	12 500,00 Kč	25 000,00 Kč	nové označení dveří - 22, změna na 5A mezi m.č.1.49/1.50, zůstávají mezi m.č. 1.86/1.87		
766101.S39	5B - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří posuvných 80x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	2	kus	1	13 900,00 Kč	13 900,00 Kč	13 900,00 Kč	13 900,00 Kč	změna na 5A mezi m.č.1.49/1.50 z 5B		
766101.R4	5C - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří posuvných 70x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. - akusticko-izolační dveře	kus	0	kus	1	12 500,00 Kč	12 500,00 Kč	12 500,00 Kč	12 500,00 Kč	nové mezi m.č. 1.08/1.09 místo dveří 5A		
766101.R5	22 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří 70x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. akusticko-izolační dveře	kus	0	kus	4	16 296,00 Kč	65 184,00 Kč	16 296,00 Kč	65 184,00 Kč	dveře s původním označením 5A		
766101.S45	9 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří posuvných 130x220 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	2	kus	0	50 000,00 Kč	50 000,00 Kč	50 000,00 Kč	50 000,00 Kč	nové označení na 9A/9B		
766101.S46	9 - dodávka a montáž dřevěných vnitřních dveří posuvných 130x220 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. akusticko-izolační dveře	kus	4	kus	0	112 000,00 Kč	112 000,00 Kč	112 000,00 Kč	112 000,00 Kč	nové označení na 9A/9B		
766101.R6	9A - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 130x220 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. akusticko-izolační dveře	kus	0	kus	3	99 829,33 Kč	299 488,00 Kč	99 829,33 Kč	299 488,00 Kč	hliníkové dveře s elektropohonem		
766101.R7	9B - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 130x220 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. akusticko-izolační dveře, s požární odolností	kus	0	kus	3	211 248,00 Kč	633 744,00 Kč	211 248,00 Kč	633 744,00 Kč	hliníkové dveře s elektropohonem a s požární odolností		
766101.S47	10 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 280x210 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus	1	kus	1	295 400,00 Kč	295 400,00 Kč	295 400,00 Kč	295 400,00 Kč	zrušeny		
766101.R8	10 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dvoukřídlých posuvných dveří 140x210 cm, mechanicky roztažitelné, včetně kování a zárubně, přechodová lišta (typ Orsabac)	kus		kus	1	30 528,00 Kč	30 528,00 Kč	30 528,00 Kč	30 528,00 Kč	nové dveře		
766101.S50	13 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 270x220-800 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus	1	kus	1	196 360,00 Kč	196 360,00 Kč	196 360,00 Kč	196 360,00 Kč	úprava rozměrů		
766101.R9	13 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 270x220-800 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus		kus	1	126 000,00 Kč	126 000,00 Kč	126 000,00 Kč	126 000,00 Kč			
766101.S51	14 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 90x197 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. stříšní proti RTG záření	kus	2	kus	1	31 390,00 Kč	62 780,00 Kč	31 390,00 Kč	62 780,00 Kč	jedny dveře zrušeny		
766101.S53	16 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 160x300cm/pro PEŘ uváděno 165cm), včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	1	kus	1	222 610,00 Kč	222 610,00 Kč	222 610,00 Kč	222 610,00 Kč	nové součásti dveří i prosklápná stěna		
766101.R10	16 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 160x300cm/pro PEŘ uváděno 165cm), včetně kování a zárubně. - Doplněné dveře z 1.03a do 1.02, přechodová lišta atd. - prosklápná stěna	kus	0	kus	1	42 100,00 Kč	42 100,00 Kč	42 100,00 Kč	42 100,00 Kč			
766101.S54	17 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 410x330 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus	1	kus	1	228 850,00 Kč	228 850,00 Kč	228 850,00 Kč	228 850,00 Kč	nové kratší o instalační šachtu u sloupu		
766101.R11	17 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří 379x330 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd.	kus		kus	1	189 016,00 Kč	189 016,00 Kč	189 016,00 Kč	189 016,00 Kč			
766101.S56	19 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 220x300 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus	1	kus	1	305 850,00 Kč	305 850,00 Kč	305 850,00 Kč	305 850,00 Kč	nové jiný rozměr 180/220+80		
766101.R12	19 - dodávka a montáž hliníkových vnitřních dveří posuvných 180x220+60 cm včetně kování a zárubně, přechodová lišta atd. s požární odolností	kus		kus	1	288 700,00 Kč	288 700,00 Kč	288 700,00 Kč	288 700,00 Kč			
766101.S58	22 - dodávka a montáž plastového okna 80x120 cm včetně kování a vnitřních parapetních desek	kus	1	kus	0	3 500,00 Kč	3 500,00 Kč	3 500,00 Kč	3 500,00 Kč	dnes označeno jako č. 12		
766101.R13	12 - dodávka a montáž dřevěného okna 80x120 cm včetně kování a vnitřních parapetních desek, vyklápění	kus	0	kus	1	20 000,00 Kč	20 000,00 Kč	20 000,00 Kč	20 000,00 Kč	změna z označení č.22		
						2 200 350,00 Kč	2 637 585,00 Kč	2 200 350,00 Kč	2 637 585,00 Kč	437 235,00 Kč rozdíl		